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Inisziériomban 
Kádár János, az MSZMP Központi Bi-

zottságának első titkára kedden délután az 
Ipari Minisztériumba látogatott. Kíséreté-
ben volt Havasi Ferenc, az MSZMP Politi-
kai Bizottságának tagja, a Központi Bi-
zottság titkára. 

A vendégeket Méhes Lajos, az MSZMP 
Pr litikai Bizottságának tagja, ipari minisz-
ter, Záhorzik Teréz, a II. kerületi párt-
bizottság első titkára és Major Sándor, a 
minisztérium pártbizottságának titkára fo-
gadta. 

A minisztérium vezetői tájékoztatást ad-
tak az Ipari Minisztérium megszervezésé-
ről, működésének eddigi taoasztalatairól, az 
ipar termelésének első öthónapi eredmé-

nyeiről. Ezt követően Major Sándor be-
számolt a minisztérium pártszervezetének 
megalakulásáról, a minisztérium kommu-
nistáinak munkájáról és mozgalmi életé-
ről. 

Kádár János megköszönte a szívélyes fo-
gadtatást. és a Központi Bizottság nevében 
elismeréssel szólt az ipar dolgozóinak helyt-
állásáról, az Ipari Minisztérium munkáié-
ról. Felhívta a figyelmet az Ipari Minisz-
térium dolgozóinak' felelősségére, s utalt 
azokra a feladatokra, amelyek a növekvő 
nemzetközi követelmények, a változó gaz-
dasági helyzet körülményei között az ipar 
előtt á'lnak, és sok sikert kívánt azok 
végrehajtásához. (MTI) 

D kisiparosok és a szolgáltatások 
Ülést tartott a megyei tanács vb 

A Csongrád megyei tanács kenységével. A testület hang- tület elismerését fejezte ki 
vegreiuijio bizonsaga leg- sulyozia. hogy a kisipar ki-

nap, kedden Szegeden ülese-
zett. A testület először az 
előterjesztések között több 
fontos kérdésben döntött. 
Megvitatta a nőpolitikái ha-
tározat megvalosuasarot szó-
ló tájékozíaiot és megálla-

egeszítoje a szocialista szek-
tor által nyújtott szolgálta-
tasoknak. A vb részletesen 
megvizsgálta a munKakörul-
meayeket, az ellátás színvo-
nalat, a működési feltételeket. 
Sajnos a kisiparosok mühe-

pítoita, hogy a nok berezé- jyenek többségé korszerüt-
senéi az elmúlt két évben 
lényeges változások nem tör-
téntek. Egyes agazatokban 
továobra is indokolatlanul 
nagyok a bérkülönbségek a 
íértiak és a nök közölt. Na 

len, felszereiese elavult, nem 
kielégítők a szociális "körül-
mények. A varosokoan gon-
dot okoz. hogy a nagyarányú 

a kisiparosoknak. Hangsú-
lyozva annak fontosságát, 
hogy az éietszinvonaípoiiti-
kai célkitűzések megvalósí-
tásában ebben az ötéves 
tervben is nagy szerepük 
lesz. 

A végrehajtó bizottság el-
fogadta és meghatározta a 
hatodik ötévés terv ifjúság-
politikai feladatiervét is. 
Rámutatott arra, hogy a X I I . 
pártkongresszus éiétkörül-

~ nem mindig tudnak megle-
gyen alacsony a pályakezdő l e l ó csereheiyiséget íelajan-

szanaius soián a taftpcsofc' n? é ,W e k re vonatjedzó iiatáro-

fiatal tanítónők,, óvónők, 
gyermekfelügyelők és ese-
tenként a tanácsi apparátus-
ban dolgozó nők fizetése is. 
FLfogadta a testület az cpitö-
ipari szolgáltatások ötödik 
ötéves tervének eredményei-
ről készült beszámolót. Az 
elmúlt öt év alatt a válla-

lani. Az elmúlt tervidőszak-
ban a hitelfeltételek nem 
ösztönözték eléggé mestere-
ket a gépesítésre. Sző volt a 

zátábafi a lakásépítés es a 
lukasgazdálkodás kiemelt 
feladatként szerepel Így eb-
ben az ötéves tervben a ta-
nácsoknak meg nagyobb fi-
gyelmet kell fordítaniuk ar-

lakossági szolgáltatásoknál ra- ht>k.y a lakasokból a fja-
az olyan új formákról, mint t a l o k megfelelő arányban ré-
az átjárásos mozgalom, ami-
kor egy-egy kisiparos rend-
szeresen átutazik egyik hely-

latok. szövetkezetek közel r ő l e g v másik, r0sszul ellá-
500 millió forint értékű épí-
tőipari szolgáltatást végez-
tek. Az építőipari szerveze-
tek a tanácsok támogatását 
célszerűen a szerződésben 

meghatározott 
alapján használták fel. A 
pénzt elsősorban gépvásár-
lásra. a technológiai színvo-
nal javítására fordították. 
Szó volt a munkavédelemről 
is, hiszen a tanácsi szervek mar felkereshetik 
irányító és ellenőrző tevé- lelő kisiparost. 

szesedjenek. A családot ala-
pító .fiatalok átmeneti lakás-
igényének megoldása érde-
kében továbbra is indokolt 
a garzonházépítési akció, s 
emellett szorgalmasan kell a 
többgenerációs együttélést 
biztosító, nagy területű la-
kások építését is. 

Végül a testület meghall-
gatta és elfogadta a megyei 

beváltották a hozzájuk fűzött tejipari vállalat tevékeny 

tott településre. Három vá-
rosban már megszervezték 
a laKáskarbantartó szolgala-
tot, amelynek elsősorban a 
lakosság örült, mert a hibá-

iéit ételek kut rövid időn belül kija-
vítják. A szolgáltatóházak is 

reményeket, mert ily módon 
több szakma egy központban 
található és az emberek ha-

a megfe-

ségéről szóló tájékoztatót és 
elismerését fejezte ki az ed-
digi eredményekért. 

Losonczi Pál, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tagja, 
a Népköztársaság Elnöki Ta-
nácsának elnöke kedden két-
napos látogatásra Zala me-
gyébe érkezett. Varga Gyula, 
a megyei pártbizottság első 
titkára és Üjvári Sándor me-
gyei tanácselnök a megye ha-
táránál fogadták. Losonczi 
Pál kedden délelőtt Zalaeger-
szegen részt vett és felszólalt 
a megyei pártbizottság ülé-
sért. 

Az Elnöki Tanács elnöke 
délután a már hatvanezer la-
kosú zalai megyeszékhellyel, 
Zalaegereszeg gyermek- és 
oktatási intézményeivel is-
merkedett. Megtekintette a 
Landorhegyi úti városrész 
bölcsődéjét, s itt dr. Arany 
janos városi főorvos tájékoz-
tatta Zalaegerszeg gyermek-
intézményi ellátottságáról. Ezt 
követően felkereste az ifjú-
sági vezetőképző központot, 
ahol a Vas és Zala megyei 
KISZ-vezetők tanulnak. 

Losonczi Pál programja a 

KISZ Zala megyei bizottsá 

gán folytatódott. Óvári Ibolya 

első titkár tájékoztatta az El-

nöki Tanács elnökét a zalai 

fiatalok életéről és munkájá-

ról. A többi között elmondta, 

hogy Zala .megyében, több 

mint hatezer munkásfiatal 

dolgozik a szocialista brigá-

dokban és egész sor gazdasági 

feladat megoldása felett vál-

laltak védnökséget. Erősödik 

a megyében a KISZ érdekvé-

delmi tevékenysége, a család-

alapító fiataloknak segítséget 

nyújtanak abban, hogy rtiinél 

előbb lakáshoz jussanak. A 

KISZ kezdeményezésére ifjú-

sági garzonlakás-építési akció 

kezdődik Zalaegerszegen, 

Keszthelyen és Nagykanizsán, 

s foglalkoznak azzal is, hogy 

felkutassák a z üresen hagyott 

falusi lakóházakat a fiatal 

házasok lakáshoz juttatása 

céljából. 

Folyamatban van továbbá 

egy lakásügyekkel foglalkozó 

ifjúsági tanácsadó iroda szer-
vezése. A KISZ-vezetőkkel 
folytatott megbeszélés után ez 
Elnöki Tanács elnöke Szabó 
Jánosnénak, a zalaegerszegi 
városi pártbizottság első tit-
kárának kíséretében felkeres-
te a váro6 szabadidő-központ-
ját. a nagyrészt társadalmi 
munkával kialakított, 30 hek-
tár vízfelületű csónakázó- és 
horgásztavat, a zalaegersze-
giek kedvelt kirándulóhelyét, 
majd megtekintette a sport-
csarnokot és a körülötte ki-
alakuló új lakótelepiét. 

Losonczi Pál Zala megyei 
programja szerdán folytató-
dik. (MTI). 

a szabványügyi 
delegáció 

Hazaérkezett az európai 
•minőségügyi szervezet pári-
zsi konj erenciáján részt vett 
magyar szabványügyi kül-
döttség. Sütő Kálmán, a de-
legáció vezetője, aki a nem-
zetközi szervezet alelnöki 
tisztét tölti be, elmondta, 
hogy a konferencián har-
mincnégy ország és számos 
nemzetközi szervezet több 
mint hétszáz minőségügyi 
szakembere vett részt. A 
minőségügyi világparlamen-
ten a vállalatok minőségpo-
litikája. a korszerű vállalati 
minőségszabályozás és ellen-
őrzés kérdései és a termékek 
megbízhatósága álltak a vi-
ták középpontjában. 

kenysége ezen a területen is 
jelentős. Sajnos, a baleseti 
statisztikai adatok kedvezőt-
len képet mutatnak a mun-
kavédelem helyzetéről. Gya-
kori eset, hogy az üzemi bal-
eset a dolgozok fegyelmezet-
lensége miatt következett be. 

Az életszínvonalpolitikai 
célok megvalósításában fel-
adatuk van a kisiparosok-
nak, hiszen lakossági szolgál-
tatási igényeket elégítenek 
ki. Ezért is foglalkozott nagy 
figyelemmel a vb a tegnapi 
ülésen a kisiparosok teve-

Az elmúlt öt év alatt közel 
600 alkalommal fordult a 
lakosság a felügyeleti szerv-
hez, mert vagy a minőséget, 
vagy a határidotüllépést és 
a számlázást kifogásolta. A 
testület megállapította, hogy 
a kisiparosok szolgáltató te 
vékeny,"égének színvonala to-
vább javítható, s ehhez a 
felügyeleti szervek is. foko-
zottá ob segítséget nyújtanak. 
Például még nem szervezett 
a továbbképzés, s ezen a te-
rületen gyors megoldásra 
van szükség. Végül is a tes-

Parlamenti küldöttségünk 
programja a z N S Z K - b a n 

Csiga késiül a té&szben 

Az NSZK-ban tartózkodó, 
Apro Antal vezette magyar 
parlamenti küldöttség keddi 
programjában a Daimler— 
Benz Ag. sindelfingent üze-
mének látogatása szerepelt. A 
legmodernebb technikai esz-
közökkel felszerelt üzem 
megtekintése után az ország-
gyűlés elnöke és a küldöttség 
tagjai beszélgetést folytattak 
a Daimler—Benz Ag. elnökse-
gének tagjaival. 

Az elnökseg altal adott, disz-

ebéd után a küldöttség meg 
tekintette a vogtsbauernhoii 
szabadtéri múzeumot, majd 
ellátogatott Viemheim állami 
erdőgazdaságába. 

A szerdai, mai programban a 
Bodeni-tóhoz teendő kirándu-
lás és a környék nevezetessé-
géivel való ismerkedés szere-
pel. Szerdán este a küldöttség 
repülővel Hamburgba, majd 
onnan gépkocsival Kielbe, 

Tíibh mint ha'mrac százalékkal emelkedett az elmúlt <>t 
esztendőben a Csongrád megyei termelőszü' e'kezeiek mel-
leküzemági tevékenységéből származó árbe tele. Megyénk-
ben csak az utóbbi időben kezdett ismét fe?»«nditlnt ez a 
munka. A szőregi Tisza—Maros szög Tsz-ben viszont ha-
gyományai vannak a különböző ipari tevékenységeknek. 

programjának következő állo- I Képünkön: einelöcsigát készítenek a termelőszövetkezet 
mására utazott. (MTI) i műhelyében 

A Szövetség gázvezeték építéséről 

Kormányközi bizottság 
záróülése Moszkvában 
Június 16-án Moszkvában 

tartotta záróülését a ,.Szö-
vetség" gázvezeték építésé-
ben való együttműködéssel 
foglalkozó kormányközi bi-
zottság. 

Az ülésen megvizsgálták 
Európa egy ik iegnagyobb, az 
érdekelt szocialista országok 
közös erőfeszítésével és esz-
közeivel megépített gázveze-
tékének üzeméltétésévei Ö6z-
szefüggő kérdéseket. Megelé-
gedéssel állapították meg, 
hogy a Szövetség gázvezeték 
eredményesen, a terveknek és 
a megállapodásoknak megfe-
lelően működik. 1979-től kez-
dődően a szovjet fél a z euró-
pai KGST-országoknak a gáz-
szállítást az Altalános Egyez-

ményben előirányzott meny-
nyiségekben biztosítja. 

A bizottság munkájában 
magyar részről részt vett 
Marjai József, a kormány el-
nökhelyettese, valamint a 
Bolgár Népköztársaság, a 
Csehszlovák Szocialista Köz-
társaság, a Lengyel Népköz-
társaság. a Német Demokra-
tikus Köztársaság, a Román 
Szocialista Köztársaság és a 
Szovjet Szocialista Köztársa-
ságok Szövetsége kormány-
főinek helyettesei, minisztéri-
umainak és intézményeinek 
vezetői. 

A záróülésen a Szovjetunió 
Minisztertanácsának elnökhe-
lyettese. Konsztantyin Katu-
sén elnökölt. (MTI) 

A MEDOSZ központi vezetőségének 
tanácskozása 

Az idei lermssküálásokról 
Az első negyedév terme-

lési tapasztalatai alapján a 
mezőgazdaság összességében 
teljesíti idei tervét. ehhez 
azonban többféle intézkedés-
re van szükség az üzemek-
nél. Ahol a belvizek, illet-
ve az aszaly miatt, kiesés 
keletkezett az egyes termé-
nyekből. ott. mas ágazatok-
ban kell pótolni az elmara-
dást — mondotta Váncsa 
Jenő mezőgazdasági és élel-
mezésügyi miniszter kedden 
•i MEDOSZ' központi vezet.ő-
• igének ülésén. amelyen 
egyebek mellett az idei év 
első öt honapjának tapasz-
talatait vitatták meg. 

A miniszter hangsúlyozta: 
a mezőgazdasági üzemek, 
vállalatok többsége sikerrel 
alkalmazkodik az úi köve-
telményekhez, s a termelés 
mennyiségi növelése mellett 
mindinkább törekednek a 
minőségi követelménvek tel-
jesítésére is. örvendetes, 
mondotta, hogy mind több 
üzem vezet be úi megoldá-
sokat a z energiatakarékos 
tárolásra, terményszárításra, 
több a racionális gazdálko-
dást eredményező technoló-
gia. Az első negyedévben 
•'gvmilliárd forinttal többet 
költöttek gének vásárlására 
a gazdaságok, mint egy év-
vel korábban. 

A miniszter elmondta, 
hogy az eredetileg tervezett-
nél 10 százalékkal — 136 
ezer hektárral — kevesebb 

területen vetettek az üze-
mek búzát, ugyanakkor őszi 
árpát, rozst, viszont 50 ezer 
hektárral nagyobb területen 
termesztenek az idén. így 
összességében 70—80 ezer 
hektarral kevesebben terem 
e gabonafélékből, s ennek 
megfelelően kevesebb ter-
més várható. A kukoricater-
mő terület is valamivel alat-
ta marad az előirányzottnak, 
az időjárás azonban kedvez 
ennek a növénynek, három 
héttel előbbre jár a fejlő-
désben, s amennyiben to-
vábbra is kedvező marad az 
idő, a búzalemaradást a ku-
korica pótolhatja. 

Az összesítések szerint — 
állapította meg a miniszter 
— kedvező képet mutat ed-
dig az állattenyésztés; vala-
mennyi ágazat teljesítette 
tervét. Növekedett a tej- é* 
a sertésfelvásárlás, több v 
broiler csirke. ugvanakko 
azonban nem növekedett a 
húsmarha-felvásárlás. 

Az előadó utalt rá. hogy 
a termelési • feladatok meg-
oldásához a szakszervezetek 
is jelentős segítséget nyújt-
hatnak, a többi között a 
munkaverseny formális ele-
mei helyett a tényleges tar-
talom kialakításában. az 
újszerű gazdálkodáshoz 

szükséges vezetői szemlélet 
formálásában valamint az 
ötnapos munkahét zökkenő-
mentes bevezetésének előké-
születeiben. (MTI) 


